
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Strategicky management v podniku 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Kashakov Alibek 

Oponent práce: PhDr. Karel Červený, MBA, MSc. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální X 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Jsem praktik a proto mé hodnocení je kritické. Práce se mi jeví jako úniková, autor nenašel vhodnější téma na 
manažerské řešení problému. Práce je popisná, chybí mi zacílení, smysl. Původní záměr autora je, cituji: "Cílem 
této práce je zjistit, jaký je současný stav strategického managementu ve společnosti GEFCO Česká republika 
s. r. o., která se zabývá dopravními a logistickými službami." V závěru práce autor nepřímo přiznává, že se tyto 
skutečnosti dozvěděl ze strukturovaného rozhovoru s generálním ředitelem. Tedy teoreticky nebylo nutné psát 
tuto práci, stačilo se zeptat CEO. Práce analyzuje úspěchy firmy GEFCO a rozebírá některé obtíže. Chybí mi více 
komparace s jinými subjekty. V závěru autor odkazuje na SWOT analýzu - není to analýza, je to SWOT matice, 
analýza vypadá jinak. Na druhé straně je práce poctivá, propracovaná, bohatá na citace, dobře strukturovaná, 
promyšlená. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
V jaké jste vztahu k firmě GEFCO? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Bude mít vaše práce nějaké další využití? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 03.06.2021 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

